

# Aikamatka tehtaan varjossa

## LITTOINEN

MARI KOKKONEN

Nyt on töitä tarjolla! Littoisten verkatehtaalla on tänä vuonna huutava pula hyvistä työntekijöistä. Tarjolla on niin kutojan, parsijan kuin laitospöyhien apulaisenkin töitä. Tai milta kuulostaisi ammattinimikkäänä luoja, vaikkapa vain pienellä kirjoitettuna?

Littoisten Verkatehtaan alu-

*”Satulinna, nuorten naimattomien naisten asuntola kohoaa takana, ja siitähän niitä juoruja riittää.”*

eella tänä vuonna jo neljättä kertaa käveltävä Verkamatka-kierros on draamallinen aikamatka vuoteen 1952, jonne aiemmista vuosista poiketen nyt johdattaa kutojana pitkään toiminut Emma, joka pitkän nenänsä myötä tuntuu tietävän yhtä sun toista tehtaan asioista. Porttivahti Anselmi taas näkee kopistaan kaikenlaisia, sellaisistakin, jota ei aina tarvitsisi nähdä. Varsin kaikkiteitäviä kertojia siis. Edellisistä vuosista poiketen koko kierros kuljetaan nyt roolihenkilöiden

mukana.

Mutta nyt ollaan siis hakemassa töitä tehtaalta 50-luvun

Littoisissa.

Pestautumalla laitospöyhien apupöyhiksi jo viidessä vuodes-

sa oppisi arvostetun laitospöyhien ammatin ja saattaisi päästä asumaan Tehtaanmäeltä

jopa Kotimäkeen.

—Kutojan hommat oppii kuka vain parissa viikossa, mutta parsijaa ei kenestä tahansa tule. Turussa ja Tampereella ovat kateellisia, kun Littoisissa on niin taitavat parsijat, inttää Eilan roolissa Leila Reunanen.

Kutoja-Emma antaa täyslaidallisen takaisin ja puolustaa kutojien ammattikuntaa. Enimmäkseen he ovat nuoria, naimattomia naisia ja miehiä. Pienten lasten äitien on turha työpaikasta haaveilla, he kun tapaavat tehdä lapsia lisääkin ja ovat siksi jatkuvasti poissa.

—Se oli katsos silloin jo tehokkuusajattelua, muistelevat tehtaantöistä eläkkeelle jääneet mammat Elsa ja Tiltu, joiden esittäjät Sylvi Virtanen ja Airi Talvitie ovat tosielämässäänkin työskennelleet tehtaalla.

Satulinna, nuorten naimattomien naisten asuntola kohoaa takana, ja siitähän niitä juoruja riittää. Juuri nyt ei hyrise yksikään serenadi ikkunan alla, mutta ehkä illalla taas.

Verkamatkaa esitetään torstaisin ja sunnuntaisin syyskuun puoliväliin saakka. Näin toimivaa, aidosti yhteisöllistä ja oivalluttavaa opastusta soisi saavansa useammassakin paikassa.



■ Elsa (Sylvi Virtanen) ja Tiltu (Airi Talvitie) eivät usko, että patruunalla on sutinaa nuoren kutojattaren kanssa.